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Informacja sygnalna Maj 2025 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W maju wartość wskaźnika koniunktury IRG SGH (IRGIND) wzrosła po raz trzeci z rzędu i wynosi -0,2 pkt. 

Wzrost wyniósł 3,1 pkt. W ciągu roku wartość wskaźnika wzrosła o 4,2 pkt. Poprawę koniunktury odnotowano w obu 

sektorach własnościowych. Wartość wskaźnika dla sektora publicznego wynosi 15,4 pkt. Wzrost w ciągu miesiąca 

wyniósł 12,6 pkt. W ciągu roku odnotowano spadek wartości wskaźnika o 8,4 pkt. Wskaźnik dla sektora prywatnego 

zwiększył swoją wartość o 2,1 pkt, do poziomu -2,2 pkt. Jest on o 5,0 pkt wyższy niż przed rokiem. Przewidywania 

na najbliższe miesiące są optymistyczne. Większy optymizm cechuje firmy prywatne.  

W analizowanych przekrojach zmiany wartości wskaźnika koniunktury były zróżnicowane. W przekroju wg 

głównych grup produktowych poprawa miała miejsce w produkcji półproduktów oraz dóbr konsumpcyjnych 

trwałego użytku. Wartości wskaźnika dla tych grup wzrosły odpowiednio o: 5,5 i 9,2 pkt. Producenci dóbr 

inwestycyjnych i nietrwałych dóbr konsumpcyjnych odnotowali pogorszenie się koniunktury, wynoszące 

odpowiednio: 2,7 i 0,4 pkt. W przekroju wg wielkości zatrudnienia koniunktura poprawiła się w grupach 

z zatrudnieniem od 51 do 250 i ponad 500 pracowników. Zmiany wyniosły odpowiednio: 5,9 i 32,1 pkt. Pogorszenie 

się koniunktury, odpowiednio o: 1,6 i 11,3 pkt, odnotowano dla firm z zatrudnieniem do 50 i od 251 do 500 

pracowników. W przekroju regionalnym poprawa koniunktury miała miejsce w czterech makroregionach: 

centralnym, południowym, wschodnim i północno-zachodnim. W pozostałych makroregionach koniunktura 

pogorszyła się.  

Zmiany wartości sald bilansowych testu koniunktury w skali miesiąca były zróżnicowane. Odnotowano wzrosty 

wartości sald dot. produkcji, zamówień ogółem i eksportowych, zatrudnienia, sytuacji finansowej przedsiębiorstw 

i sytuacji ogólnej w polskiej gospodarce. Zmalały wartości sald dot. zapasów wyrobów gotowych i ich cen. Zmiany 

wartości wskaźnika koniunktury jak i sald bilansowych w skali roku były na ogół dodatnie. 

W skali kwartału o 10,3 pkt zwiększyła się wartość salda odpowiedzi na pytanie o wielkość produkcji na eksport. 

Wzrostowi produkcji eksportowej towarzyszyły spadki względnych korzyści z niej oraz konkurencyjność wyrobów 

wytwarzanych w Polsce na rynkach zagranicznych. Producenci informują także o spadku przeciętnego kosztu 

produkcji. 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Kwiecień 2025 (Badanie okresowe nr 439) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Kolejny miesiąc poprawy koniunktury w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,4 
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